
Via Roma, 74 - C.A.P. 12011 - tel. 0171-754111 - telefax 0171-754110 – cod. fisc. e part. IVA  00449510049 

www.comune.borgosandalmazzo.cn.it    protocollo.borgosandalmazzo@cert.ruparpiemonte.it 

 

CITTÀ DI BORGO SAN DALMAZZO 
Provincia di Cuneo 
Medaglia d'Oro al Merito Civile 

PROCEDURA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO DELLA GESTIONE DEI SERVIZI 

BIBILIOTECARI PRESSO LA BIBLIOTECA COMUNALE ANNA FRANK. PERIODO DAL 

01/09/2017 AL 30/06/2022. 

CODICE CIG 7070313ED9 

Amministrazione aggiudicatrice: Comune di Borgo San Dalmazzo, Via Roma 74 – 12011 BORGO SAN 

DALMAZZO (CN) – sito internet: www.comune.borgosandalmazzo.cn.it – indirizzo PEC: 

protocollo.borgosandalmazzo@legalmail.it. 

Descrizione del servizio: gestione dei servizi bibiliotecari presso la biblioteca comunale Anna Frank. 

Importo del servizio (al netto dell’IVA): 

1 Importo complessivo del servizio (soggetto a ribasso) Euro   179.438,06 

2 Oneri per la sicurezza (non soggetti a ribasso) Euro              0,00 

1+2 Importo totale del servizio da appaltare: Euro  179.438,06 

Procedura di aggiudicazione: Procedura negoziata, individuando l’impresa aggiudicataria con il criterio 

dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’articolo 95 del decreto legislativo 18 aprile 2016, 

n. 50 e ss.mm.ii. 

Elenco concorrenti partecipanti: 

1. RTI costituendo tra SOLIDARIETA’ E LAVORO SOCIETA’ COOPERATIVA 

SOCIALE ONLUS [mandataria], con sede in GENOVA, piazza San Matteo 14/7, p. IVA 

03051030108 – ONLUS – ASSOCIAZIONE CULTURALE NOAU [mandante], con sede in 

12011 Borgo San Dalmazzo (CN), via Vittorio Veneto 19, codice fiscale e p. IVA 96094160049 – 

03668760048; 

2. BIBLION BENI CULTURALI E AMBIENTALI S.C., con sede in 10138 TORINO, corso 

Francia 15 – p. IVA 05234730017; 

3. SOCIETA’ COOPERATIVE CULTURE, con sede in 30172 VENEZIA MESTRE, corso 

del Popolo 40 – p. IVA 03174750277. 

Concorrenti esclusi/ammessi alla gara: con determinazione del Responsabile Unico del Procedimento n. 

119 in data 06/02/2018, il RTI costituendo tra SOLIDARIETA’ E LAVORO SOCIETA’ 

COOPERATIVA SOCIALE ONLUS [mandataria] e ONLUS – ASSOCIAZIONE CULTURALE 

NOAU [mandante] è stato escluso dalla procedura di gara. 

Le altre ditte partecipanti sono state ammesse alla procedura di gara. 

Punteggio totale riportato: 

 

Posizione 

in 

graduatoria 

Ditta 
Punteggio 

offerta tecnica 

Punteggio offerta 

economica 

Punteggio 

totale 

1 SOCIETA’ COOPERATIVE 

CULTURE 

70 21,00 91 

2 BIBLION BENI CULTURALI 

E AMBIENTALI S.C. 

42 17,50 59,50 



Via Roma, 74 - C.A.P. 12011 - tel. 0171-754111 - telefax 0171-754110 – cod. fisc. e part. IVA  00449510049 

www.comune.borgosandalmazzo.cn.it    protocollo.borgosandalmazzo@cert.ruparpiemonte.it 

Aggiudicazione: 

Determinazione n. 496 in data 24/07/2018 al concorrente SOCIETA’ COOPERATIVE CULTURE, con 

sede in 30172 VENEZIA MESTRE, corso del Popolo 40 – p. IVA 03174750277; importo contrattuale 

(offerta economica) € 134.588,10 + I.V.A. (oneri per la sicurezza pari a € 0,00). 

Subappalto: no; 

Durata del servizio: dal 01/09/2018 al 30/06/2023. 

Procedure di ricorso: 

Contro il provvedimento di aggiudicazione definitiva è ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R. 

territorialmente competente nel termine decadenziale di 30 giorni. 

 

 

Borgo San Dalmazzo, 25/07/2018 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio Cultura 

Dottor Rossaro Piero Vittorio 


